
 

 

UCHWAŁA NR II/13/24 

RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka Samorządowego we Wrzącej oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) oraz art. 8 ust. 1 pkt. 1, 

ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 338), Rada Miejska w Lutomiersku uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 czerwca 2024 r. tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie: „Żłobek Samorządowy we 

Wrzącej”, z siedzibą w miejscowości Wrząca, przy ul. Sikorskiego 27, 95-083 Lutomiersk. 

§ 2. Żłobkowi Samorządowemu we Wrzącej nadaje się statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 1 września 2024 r. 

§ 4. Organ prowadzący wyposaży Żłobek Samorządowy we Wrzącej w mienie niezbędne do realizacji celów 

statutowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Lutomiersku 

 

 

Piotr Lorkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 4604



Załącznik do uchwały Nr II/13/24 

Rady Miejskiej w Lutomiersku 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Statut Żłobka Samorządowego we Wrzącej 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek Samorządowy we Wrzącej zwany dalej „Żłobkiem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 338); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693, 1872); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Żłobek jest jednostką organizacyjną gminy, działającą w formie jednostki budżetowej.  

2. Nazwa Żłobka brzmi „Żłobek Samorządowy we Wrzącej”. Żłobek może posługiwać się nazwą skróconą 

„Żłobek”. 

3. Siedziba Żłobka Samorządowego we Wrzącej mieści się w miejscowości Wrząca, przy ul. Sikorskiego 27, 

95-083 Lutomiersk. 

4. Organem prowadzącym Żłobek Samorządowy we Wrzącej jest Gmina Lutomiersk. 

Rozdział 2 

Cele i zadania żłobka 

§ 3. Podstawowymi celami Żłobka jest: 

1) organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej oraz wspomagającej 

wyrównanie szans rozwoju dzieci; 

2) zapewnienie opieki w warunkach umożliwiających rozwój psychiczny i fizyczny dziecka właściwy dla jego 

wieku oraz wspomaganie rodziców w jego wychowaniu. 

§ 4. Opieka nad dzieckiem może być sprawowana od ukończenia 20 tygodnia życia do ukończenia roku 

szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku, gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie 

dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia, w zależności od posiadanych wolnych miejsc. 

§ 5. Do zadań żłobka należy: 

1) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki wychowawczej i pielęgnacyjnej; 

2) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, właściwych do wieku dziecka, 

uwzględniających jego indywidualny rozwój psychomotoryczny; 

3) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych i usamodzielnianie dzieci 

zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

4) wspomaganie rozwoju dzieci niepełnosprawnych lub ze specjalnymi potrzebami rozwojowymi nieposiadających 

orzeczenia o niepełnosprawności z wykorzystaniem wrodzonego potencjału i możliwości rozwojowych oraz 

przygotowanie ich, w miarę możliwości do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym; 

5) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

6) współdziałanie z rodzicami w wychowywaniu dzieci; 

7) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia wyżywienia 

zgodnego z normami i zasadami dietetyki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4604



§ 6. Cele i zadania Żłobek realizuje poprzez: 

1) stosowanie różnych metod i form pracy uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka oraz konieczność 

indywidualnej pracy z dzieckiem, w przypadku dzieci niepełnosprawnych dostosowanej do rodzaju 

niepełnosprawności; 

2) stymulowanie procesów rozwojowych dziecka poprzez wykorzystanie jego inicjatywy; 

3) rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej dziecka; 

4) zapewnienie opieki i wychowania w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa; 

5) prowadzenie działań promujących zdrowie i prawidłowe odżywianie; 

6) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

7) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

8) współpracę z rodzicami, w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz włączanie rodziców 

w działalność grupy. 

Rozdział 3 

Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku 

§ 7. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od 20 tygodnia życia do ukończenia 3 roku życia.  

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (określonych w § 4) możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka 

w Żłobku do 4 roku życia. 

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice  zamieszkują na terenie Gminy Lutomiersk. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają (z zachowaniem ust. 1 i 2): 

1) dzieci niepełnosprawne, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

2) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej), posiadających Kartę Dużej Rodziny; 

3) dzieci rodzica pracującego zawodowo lub uczącego się w systemie dziennym i samotnie wychowującego 

dziecko (w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3); 

4) dzieci obojga rodziców pracujących zawodowo lub uczących się w systemie dziennym, którzy nie przebywają 

na urlopach: macierzyńskim, ojcowskim, rodzicielskim lub wychowawczym; 

5) dzieci rodzica, wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź całkowitą 

niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; 

6) dzieci, których rodzeństwo aktualnie uczęszcza do Żłobka. 

4. W przypadku, gdy po zastosowaniu kryteriów, o których mowa w ust. 3 liczba zgłoszeń przekracza liczbę 

miejsc w żłobku, decyduje kolejność zgłoszeń. 

5. Dzieci spoza Gminy Lutomiersk będą przyjmowane do Żłobka na dany rok szkolny tylko w sytuacji 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Lutomiersk i posiadania wolnych miejsc w placówce. Stosuje się kryteria 

określone w ust. 3 i 4. 

6. Dyrektor Żłobka może przyjąć dziecko poza naborem, jeżeli Żłobek posiada wolne miejsca w szczególności 

ze względu na zakładaną nieobecność innego dziecka zapisanego do Żłobka nie krótszą niż 3 miesiące na czas jego 

nieobecności. 

7. Ze względu na absencję dzieci dopuszcza się liczbę dzieci zapisanych do Żłobka wyższą o 15 % w stosunku 

do planu miejsc w Żłobku. 

8. Rekrutacja do Żłobka: 

1) podstawowa: zapisy dzieci w danym roku na wrzesień prowadzone są od miesiąca kwietnia; 

2) uzupełniająca prowadzona jest przez cały rok w zależności od liczby miejsc w placówce. 

§ 8. 1. Rodzice dziecka objętego opieką mają prawo do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4604



1) uzyskania informacji na temat planu pracy w grupach; 

2) uzyskania informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka; 

3) wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Żłobka i pracowników Żłobka, w tym dyrektora; 

4) rodzice dzieci uczęszczających do żłobka mogą uczestniczyć w prowadzonych zajęciach po wcześniejszym 

uzgodnieniu z Dyrektorem Żłobka. Udział rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku nie może zakłócać 

rozkładu dnia obowiązującego w żłobku. Rodzice mogą brać udział w zajęciach, pod warunkiem przestrzegania 

przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

2. Rodzice dziecka objętego opieką zobowiązani są do: 

1) przestrzegania statutu Żłobka; 

2) zaopatrzenia dziecka w niezbędne przedmioty, przybory i pomoce; 

3) przyprowadzania i odbierania dziecka ze Żłobka osobiście lub przez upoważnioną przez siebie osobę, 

zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo; 

4) terminowego uiszczania odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku; 

5) przyprowadzania do Żłobka wyłącznie dziecka zdrowego. 

Rozdział 4 

Opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 

§ 9. 1. Pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku są płatne. 

2. Stała opłata miesięczna za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie nie podlega 

pomniejszeniu bez względu na liczbę dni pobytu dziecka w żłobku w danym miesiącu (z wyjątkiem zwolnienia 

z opłaty lub obniżenia jej wysokości w sytuacjach określonych w odrębnej uchwale Rady Miejskiej w Lutomiersku). 

3. Wysokość opłaty za wyżywienie ustala Dyrektor Żłobka. Rodzicowi przysługuje w miesiącu kalendarzowym 

odpis/zwrot za wyżywienie z tytułu nieobecności dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki obowiązującej 

w dniach nieobecności (od dnia następnego po dniu zgłoszenia nieobecności). 

4. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku określa umowa zawierana 

pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicami dziecka. 

Rozdział 5 

Organizacja Żłobka 

§ 10. 1. Działalnością Żłobka kieruje dyrektor, do zadań którego w szczególności należy: 

1) wykonywanie zadań statutowych; 

2) reprezentowanie Żłobka na zewnątrz; 

3) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Żłobka; 

4) prawidłowe gospodarowanie mieniem. 

2. Dyrektor Żłobka działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Lutomiersk. 

3. Żłobek stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. Dyrektor Żłobka jest przełożonym 

wszystkich zatrudnionych w nim pracowników. 

4. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Żłobka. 

5. W regulaminie organizacyjnym Dyrektor Żłobka ustala godziny pracy Żłobka, biorąc pod uwagę opinie 

rodziców. 

6. Dyrektor w celu realizacji swoich zadań wydaje zarządzenia i regulaminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4604



Rozdział 6 

Mienie Żłobka 

§ 11. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem ruchomym i nieruchomym, stanowiącym własność Gminy 

Lutomiersk, jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

Rozdział 7 

Gospodarka finansowa Żłobka 

§ 12. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej jednostki budżetowej 

na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie o rachunkowości. 

2. Źródłem finansowania żłobka jest budżet Gminy Lutomiersk, w tym dochody: 

1) z odpłatnych świadczeń ponoszonych przez rodziców lub opiekunów dzieci; 

2) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, obejmujący planowane dochody 

i wydatki Żłobka. 

Rozdział 8 

Nadzór i kontrola nad Żłobkiem 

§ 13. 1. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 

1) warunki i jakość świadczonej opieki; 

2) realizację zadań statutowych; 

3) prawidłowość gospodarowania mieniem; 

4) gospodarkę finansową. 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Żłobek używa pieczęci podłużnej co najmniej o treści: 

Żłobek Samorządowy we Wrzącej 

Wrząca, ul. Sikorskiego 27 

95-083 Lutomiersk. 

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania. 

  

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Lutomiersku 

 

 

Piotr Lorkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4604


		2024-06-06T12:06:53+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




